
   

  

  

Projektas ,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“  

  

Rudaminos „Ryto“ gimnazija 2023 m. kaip Nacionalinės švietimo agentūros partneris pagal 

Jungtinės veiklos sutartį dalyvaujame įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

09.2.1-ESFA- 

V-726 priemonės „Ugdymo turinio tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų kūrimas 

ir diegimas“ projektą ,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (Nr. 09.2.1ESFA-

V-726-03-0001), pagal kurį Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis buvo finansuojamas mokyklų aprūpinimas vadovėliais pagal atnaujintas 

bendrojo ugdymo programas.   

Projekto tikslas – atnaujinti bendrojo ugdymo turinį ir užtikrinti veiksmingą jo diegimą.  

Uždaviniai:  

1. Parengti priemones ugdymo turiniui atnaujinti.  

2. Teikti steigėjams ir mokykloms pagalbą, reikalingą sėkmingai įgyvendinti 

atnaujintą ugdymo turinį.   

2023 m. Rudaminos „Ryto“ gimnazijai iš Projekto lėšų atnaujinto ugdymo turinio vadovėliams 

įsigyti pagal mokyklos mokinių skaičių iš viso buvo skirta 25536,35 eurų. Patirtos išlaidos 

atnaujinto ugdymo turinio vadovėliams, paskelbtiems Švietimo portalo Vadovėlių duomenų 

bazėje, įsigyti buvo apmokamos taikant Europos socialinio fondo agentūros nustatytus 

fiksuotuosius įkainius (pradiniam ugdymui – 12,77 Eur,  pagrindiniam ugdymui – 18,52 Eur, 

viduriniam ugdymui – 21,80 Eur), o pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. spalio 19 d. įsakymą Nr. V-1379 visiems mokiniams buvo skirta po 15,00 

eurų.  

Skirtos lėšos gimnazijai buvo panaudotos aprūpinti lyginių ir nelyginių klasių mokiniams 

bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas.    

  



Iš viso gimnazija įsigijo 2487 vnt. atnaujinto turinio bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių  

(lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, biologijos, fizikos, gamtos mokslų, pasaulio 

pažinimo, ekonomikos, geografijos, istorijos, visuomeninio ugdymo), iš jų 20 vnt. užsienio 

leidyklų vadovėlių užsienio kalboms (anglų, vokiečių) mokyti.    

  

Daugiau informacijos apie projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ 

įgyvendinimą galima rasti interneto adresu 

https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymoprojektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-

kurimas-ir-diegimas/   

  

  

Rudaminos „Ryto“ gimnazija   

2023 m. pagal projektą ,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“   
(Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) iš Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų įsigyti atnaujinto ugdymo turinio vadovėliai:  
  

Eil. 

Nr.  

Dalykas  Vadovėlio autorius   Vadovėlio 

pavadinimas  

Kalba  Klasė  Dalis   Kiekis, 

vnt.  

Suma, 

Eur  

 

 

1.  

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Nomeda  

Kasperavičienė,  
Daiva  
JakavonytėStaškuvienė, 
Vilma  

Dailidėnienė  

Lietuvių kalba 
ir literatūra 
(Taip!)   
  

lietuvių  1  3  210  2131,50  

  

 

2. 

Visuomeninis 

ugdymas  

Irma Dobrovolskienė, 
Rasa  

Polučanskė,  

Danguolė  

Savičienė  

Visuomeninis 

ugdymas 

(Maži 

milžinai)  

lietuvių  1  1  70  1150,10  

  

 

3. 

Gamtos 

mokslai  

Irma Dobrovolskienė, 
Rasa  

Polučanskė,  

Danguolė  

Savičienė  

Gamtos 
mokslai   

(Maži 

milžinai)  

lietuvių  1  1  70  1150,10  

  

 

4. 

Gamtos 

mokslai  

Violeta Varnagirienė, 
Rita  
MakarskaitėPetkevičienė,  

Aušra  

Žemgulienė  

Pasaulio 
pažinimas. 
Gamtos  
mokslai ir 
visuomeninis  
ugdymas  
(Taip!)  

lietuvių  3  1  1  15,32  

https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymo-projektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/
https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymo-projektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/
https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymo-projektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/
https://www.nsa.smm.lt/projektai/ugdymo-projektai/projektas-skaitmeninio-ugdymo-turinio-kurimas-ir-diegimas/


  

 

5. 

Gamtos 

mokslai, 

visuomeninis 

ugdymas  

Violeta Varnagirienė, 
Rita  
MakarskaitėPetkevičienė,  

Aušra  
Žemgulienė  

Pasaulio 
pažinimas. 
Gamtos  
mokslai ir 
visuomeninis  
ugdymas  
(Taip!)  

lietuvių  4  1  68  1041,76  

  

 

6. 

Gamtos 

mokslai  
Angelė  

Borodinienė,  

Saulė  

Paltanavičiūtė,  
Rimantas  
Vaitkus  

Tyrinėjame 

gamtą   
lietuvių  5  1  72  1368  

7. Biologija  Sigita Zalitienė, Rasa  

Zubrickienė  
Biologija  
(Horizontai)  

lietuvių  7  2  150  2685  

  

 

8. 

Biologija  Jolita  

Kančiauskienė, 
Vidmantas  

Kančiauskas,  

Kęstutis  

Grinkevičius,  

Jūratė  

Mikulevičiūtė  

Biologija  
(Horizontai)  

lietuvių  9  2  140  2506  

  

9. 
Fizika  Palmira  

Pečiuliauskienė  

FIZIKA? Tai  
labai paprasta! 

Fizikos 

vadovėlis   

lietuvių  7  1  69  1311  

  

10. 
Geografija  Simonas  

Šabanovas, Inga  

Sakalauskienė, Rasa 

Preikšienė, Rolandas 

Tučas  

Geografija 

(Horizontai)  
lietuvių  9  1  54  966,60  

 

11. 
Istorija  Ignas Kapleris, Rimvydas 

Laužikas,  
Antanas  

Meištas, Karolis 

Mickevičius  

Kelias.  
Istorijos 

vadovėlis   

lietuvių  5  2  156  2636,40  

 

12. 
Istorija  Ignas Kapleris,  

Anželika Laužikienė, 
Antanas  
Meištas, Karolis 
Mickevičius, Robertas  
Ramanauskas,  

Živilė  

Tamkutonytė- 

Mikailienė  

Laikas.  
Istorijos 

vadovėlis   

lietuvių  9  2 138  255,40  

 

13. 

Istorija  Mindaugas  

Tamošaitis  

Istorija   lietuvių  9  2  138  3788,40  



 

14. 
Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Inga Gresienė, Gitana 

NotrimaitėMuzikevičienė, 

Saulius Žukas  

Literatūra   lietuvių  5  2  155  2400  

 

15. 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Irena  

Smetonienė  

Lietuvių kalba   lietuvių  5  1  80  1520  

16.  Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Inga Gresienė, Gitana  
Notrimaitė- 

Literatūra   lietuvių  7  1  149  2384  

 

17. 
Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Judita Džežulskienė, 
Dainius  

Vaitiekūnas  

Lietuvių kalba   lietuvių  7  1  74  1184  

 

18. 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Irena  

Kanišauskaitė,  
Nijolė Šervenikaitė,  
Saulius Žukas  

Literatūra   lietuvių  9  118  2  2124  

 

19. 
Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Irena  

Kanišauskaitė,  
Nijolė Šervenikaitė,  

Saulius Žukas  

Literatūra   lietuvių  11  2  34  1224  

 

20. 

 

 

 

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra  

Gitana 
NotrimaitėMuzikevičienė, 
Joana Pribušauskaitė,  
Akvilė Rėklaitytė, Marius  
Smetona,  

Saulius Žukas  

Kalbinis 

ugdymas. 

Lietuvių 

kalbos 

vadovėlis  

lietuvių  11  1  34  748  

 

21. 

Matematika  Vida  

Meškauskaitė,  

Vilma Pipirienė,  

Žydrūnė  

Stundžienė  

Matematika 

visiems   

lietuvių  5  2  154  2587,20  

 

22. 
Matematika  Jūratė  

Gedminienė,  
Daiva Riukienė, Irena 
Šukienė, Jolanta  
Jačiauskaitė  

Matematika 

(Horizontai)  
lietuvių  9  1  60  1074  

 

23. 

Užsienio 

kalba 

(vokiečių)  

Manuela  
Georgiakaki  

Beste Freunde 

B1.1  

užsienio 

kalba 

(vokiečių)  

10  1  20  144  

  

Mokymo priemonės  
  



 1.   Romanas  

Pečeliūnas   

Taisyklingo 

kvėpavimo 

elementorius  

Lietuvių      1  3,12  

 2.     Meškiuko 

Tuko 

skaitymo 

knygelė  

Lietuvių      1  2,91  

 3.   Jonas  
Ambrukaitis  

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 5-6 

kl. I d.  

Lietuvių      1  3,43  

 4.   Jonas  
Ambrukaitis   

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 5-6 

kl. II d.  

Lietuvių      1  3,43  

 5.   Jonas  
Ambrukaitis  

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 5-6 

kl. III d.   

Lietuvių      1  3,96  

 6.   Jonas  
Ambrukaitis   

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 5-6 

kl IV d.  

Lietuvių      1  3,43  

 7.   Jonas  
Ambrukaitis   

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 7-8 

kl. I d.  

Lietuvių      1  3,43  

 8.   Jonas  
Ambrukaitis   

Lietuvių 

kalbos 

užduotys 7-8 

kl. II d.  

Lietuvių      1  3,43  

 9.   Jonas  
Ambrukaitis  

Lietuvių 
kalbos 
užduotys 7-8  
III d.  

Lietuvių       1  3,43  

 

10. 
  Jonas  

Ambrukaitis   
Lietuvių 

kalbos 

užduotys 7-8 

kl. IV d.  

Lietuvių 

kalba  
    1  3,43  

 

11. 
  Jonas  

Ambrukaitis  
Žemų  

intelektinių 

gebėjimų 

mokinių 

kalbinis 

ugdymas 

pagal 

adaptuotą 

bendrąją 

programą  

Lietuvių 

kalba  
    1  9,35  



 

12. 
  Jurgita Pukenytė  Daiktavardžių 

vienaskaitos ir 

daugiskaitos 

katalogas  

Lietuvių 

kalba  
    1  46,75  

 

13. 
  Jobnas  

Ambrukaitis   
Lietuvių 

kalbos 

užduotys 3-4 

kl. Id.  

Lietuvių 

kalba  
    1  5,20  

 

14. 
  Jonas  

Ambrukaitis   
Lietuvių 

kalbos 

užduotys 3-4 

kl. II d.  

Lietuvių 

kalba  
    1  5,20  

 

15. 
  Jonas  

Ambrukaitis  
Lietuvių 

kalbos 

užduotys 3-4 

kl. V d.  

Lietuvių 

kalba  
    1  5,20  

 

16. 
  A. Žedelienė  Suvesk taškus, 

ištark žodžius 

II d.  

Lietuvių 

kalba  
    1  9  

 

17. 
  A. Žedelienė  Suvesk taškus, 

ištark žodžius 

III d.  

Lietuvių 

kalba  
    1  9  

 

18. 
  A. Žedelienė  Grasų 

išdaigos II d.  
Lietuvių 

kalba  
    1  10  

 

19. 
  Vilma  

Makauskienė  

Kalbėjimo, 

kalbos ir 

komunikacijos 

sutrikimai  

Lietuvių 

kalba  
    1  52  

  

  

Lavinamieji žaidimai  

 

1. 

  Dodo dėlionė 

vaikams 

„Kačiukų 

šventė“  

      1  2,74  

 

2. 

  Dono dėlionė 

„Saulėtos 

dienos“  

      1  3,10  

 

3. 

  Dodo 

pastabumo 

dėlionė 

vaikams 

‚Pieva“  

      1  5,80  



 

4. 

  MON  
magnetukų 
rinkinys  

„Kačiukas 

keliautojas“  

      1  2,75  

 

5. 

  Žaidimas  

„Stiklo 

kalnas“  

      1  15  

 

6. 

  Nathan 
priemonė 
„Magneticolor 
“  

      1  30,50  

 

7. 

  Nexus baltų 
varstymo  

lentelių 

rinkinys 

„Playboard“  

      1  72,54  

 

8. 

  Nathan 

mozaika 

Magicolor   

      1  46,50  

 

9. 

  Beleduc 

magnetinis 

žaidimas – 

dėlionė 

pasaulio 

vaikai ir 

gyvūnai  

      2  51,89  

 

 

10. 

  Atgalinio 

skaičiavimo 

laikrodis – 

Time Timer 

audible 

medium su 

magnetais  

      2  103,90  

                                                 

Mokyklos lėšos 

1. Literatūra 9 kl. 2 d. 60 vnt. 

2. Literatūra 11 kl. 2 d. 34 vnt. 

3. Biologija 7 kl. 1 d. 70 vnt. 

4. Biologija 9 kl. 1 d. 61 vnt. 

5. Pasaulio pažinimas 

4kl. 1d. 

68 vnt. 



6. Kalbinis ugdymas 11 

kl. 

34 vnt. 

 

  

  

  

  

  

  

    


